per le imprese appartenenti agli altri Stati UE) per le attività di impresa equivalenti a quelle oggetto 
della procedura di selezione, in possesso dei seguenti requisiti di capacità tecnica ed economica: 

a) Essere in possesso di idonee referenze di almeno due (2) primari istituti bancari. 
b) Avere un capitale sociale societario non inferiore a trecentocinquantamila euro (350.000 €). 
c) Avere un Margine operativo lordo (EBITDA) positivo in almeno uno (1) degli ultimi quattro 

(4) esercizi finanziari. 
d) Disporre di capacità tecnica utilizzabile per stoccaggio (Circolare del MISE del 29 gennaio 

2016 - Rilevazione annuale delle strutture di logistica petrolifera) non inferiore a 3.000 m3

[...]

imprese appartenenti agli altri Stati UE) per le attività di impresa equivalenti a quelle oggetto della 
procedura di selezione, in possesso dei seguenti requisiti di capacita tecnica ed economica: 

j) Essere in possesso di idonee referenze di almeno due (2) primari istituti bancari. 
k) Avere un capitale sociale societario non inferiore a trecentocinquantamila euro (350.000 €). 
l) Aver acquistato e/o venduto prodotti petroliferi nei dodici (12) mesi antecedenti a quello di 

candidatura. 

I requisiti di cui alla lettera j) dovranno essere dimostrati mediante la consegna delle referenze. 

I requisiti di cui alle lettere k) e l) dovranno essere dichiarati dalle società che intendono presentare